
UCHWAŁA NR XLVII/294/18
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie regulaminu przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2017.1875 
ze zm.) oraz art. 76 pkt. 25 lit. a, ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 
2017.2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się w całości Uchwałę Nr XXII/129/04 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 1 grudnia 2004 r. 
w sprawie regulaminu przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Mazur

Id: 66E58E1B-94C6-41DD-BE7F-4734EA8BB6BC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 76 pkt 25 lit a ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych
(Dz.U.2017.2203) uchylił art. 54 ust. 1-4 ustawy dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj.
Dz.U.2017.1189 ze zm.), przyznający nauczycielom zatrudnionym na terenie wiejskim oraz w
mieście liczącym do 5.000 mieszkańców prawo do nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
którego wysokość uzależniona jest od stanu rodziny nauczyciela.W uchylonej uchwale dodatek
mieszkaniowy był wypłacany nauczycielom co miesiąc w wysokości:
1) dla od 1 - 3 osób w rodzinie - 3%,
2) dla 4 i więcej osób w rodzinie - 4%
średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.
Kwoty tych dodatków były waloryzowane na podstawie 82 % kwoty bazowej określanej dla
pracowników sfery budżetowej na podstawie ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ustalanej corocznie w ustawie budżetowej
poczynając od 2005 r.
Wydana na podstawie upoważnienia ustawowego, uchwała przyznająca nauczycielom dodatek
mieszkaniowy obowiązywała na obszarze działania Gminy Sława, była aktem wykonawczym i
aktem prawa miejscowego. Uchylenie z dniem 01.01.2018 r. delegacji ustawowej z art. 57 ust. 7
Karty Nauczyciela spowodowało utratę mocy tej uchwały obowiązująceji regulującej kwestie
związane z dodatkiem mieszkaniowym w Gminie Sława.

Reasumując powyższe podjęcie uchwały jest zasadne, reguluje zobowiązania, które swoim
zakresem obejmują zmiany przewidziane w ustawie z 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych, ma charakter porzadkujacy.

Id: 66E58E1B-94C6-41DD-BE7F-4734EA8BB6BC. Podpisany Strona 1




